Муниципальный Совет

Туношенского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

06.10.2010
                    № 43
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета от 11.11.2009 № 10
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом  Туношенского сельского поселения, Муниципальный Совет Туношенского сельского поселения р е ш и л:

Внести в решение Муниципального совета от 11.11.2009 №10 «Об установлении земельного налога на территории Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района» следующие изменения и дополнения:
1.Пункт 2 изложить в новой редакции:
       а) Налог уплачивается в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектами налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

      б) Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог, подлежащий уплате, не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

в) Налогоплательщики - организации, а также физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу ежеквартально равными долями в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца (30 апреля, 31 июля, 31 октября), следующего за ' истекшим отчетным периодом.

Срок уплаты налога по итогам налогового периода для налогоплательщиков-организаций, а также физических лиц, являющихся индивидуальными предпринима​телями, в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности, установить не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2.Подпункт, а пункта 4 изложить в новой редакции
а) Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой  базы представляются налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения, в срок не позднее 1февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования

 4.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете Ярославский Агрокуръер»».
Глава Туношенского

сельского поселения                                                                          Г.Н.Крестникова